GOVERNO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

EDITAL ESP-PB Nº 16/2022

RESULTADO PRELIMINAR

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública da

Paraíba (ESP-PB), no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o Resultado Preliminar,

referente à seleção para preenchimento de vagas para equipes Técnico Pedagógica dos Programas de

Residência em Saúde e da Rede Escola da ESP/SES-PB.

Preceptoria do PRM em Saúde Coletiva

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Adriana Fernandes da Silva 64 50 114

Stephanny Batista de Alencar Roberto 61,5 50 111,5
Flávia Iuçara Lourenço de Oliveira 43 48 91

Amanda Amaiy Pessoa Salerno 39 41 80
Fernanda Prudêncio da Silva 23 50 73

Erick Bernard Pereira de Lima 25 42 67
Rafaela Lins de Oliveira Dias 21 45 66

Elis Bezerra Araújo 27,5 33 60,5
Fernanda Bezerra Trigueiro 16 28 44

Mariana Teodoro Dos Santos 7,5 35 42,5
Germana Soares da Silva 19 19 38

Ramaya Ranny de Queiroga Freitas Leite 22 10 32

Teodora Tchutcho Tavares 12 NÃO
COMPARECEU ELIMINADA

Coordenação do PRM em Saúde Coletiva

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Islany Costa Alencar 89 50 139
Nayara Portilho Lima 18 50 68

Preceptoria do PRM em Saúde da Criança

Enfermagem

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Adelane Renali Coutinho da Silva 40 25 65

Andreia Valente Braga 25 23 48
Maria Neuma Vieira Ramalho Ferreira 27 19 46

Farmácia

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Elane Cristina Silva Landim 31 33 64

Rafael Ferreira do Nascimento

O candidato não comprovou nível
de escolaridade mínima para

investidura da função, de acordo
com o Anexo I do edital.

42 ELIMINADO

Fisioterapia

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Yluska Saraiva Santos Gamba 62 46 108

Gerlane Santos Diniz 55 47 102
Rayane Priscila Batista dos Santos 53,5 48 101,5
José Alisson Pimentel dos Santos 52 48 100

Fonoaudiologia

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Simone Pereira Lins Chaves 18 49 67

Gabriela Beatriz Andrade Silva Ximenes 5 45 50

Nutrição

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Edcleide Oliveira dos Santos Olinto 70 50 120

Mirela Ribeiro Barreto 52 46,5 98,5
Lucilene Barbosa de Sousa Saraiva 24,5 49 73,5
Erika Mayra de Almeida Barreto 18,5 42,5 61

Dandara Antonia Felizardo de Figueiredo 18 36,5 54,5

Psicologia

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Maria Abigail Araújo Targino Luna 46 48 94

Daniella Dornelas de Figueiredo 45 41,5 86,5
Janayna Rodrigues Vieira 42 42,5 84,5

Serviço Social

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Risomar Firmino Dantas Leite 53 42 95
Daniely Bozi Ramalho Sales 41 20 61

Mayara Thaís Marques Andrade 17 19 36

Tutoria do PRM em Saúde da Criança
Nível I - 20 horas

Fonoaudiologia

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Priscilla Alves Nóbrega Gambarra Souto 78 33 111

Psicologia

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Zulmira Carla Gonçalves Carolino de Lucena 40,5 40 80,5

Lisandra Ferreira de Souza 32 40 72
Shenia Maria Felicio Felix 21 37,5 58,5

Serviço Social

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Josimery Amaro de Melo 64,5 44 108,5
Maria Luiza Pereira Leite 31 48 79
Najara Sousa Medeiros 28 45 73

Nível II - 20 horas

Enfermagem

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Thais Grilo Moreira Xavier 90 46 136

Pollyana Amorim Ponce de Leon 79,5 48 127,5
Jéssica Barreto Pereira 28,5 49 77,5

Hebe Janayna Mota Duarte Beserra 29 46 75
Hellen Jacyara Mota Vidal Duarte Agra 25 40 65

Farmácia

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Cibério Landim Macêdo 87,5 48 135,5

Fisioterapia

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Milena Lins da Cunha Dias 84 49 133

Nutrição

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Vanessa Meira Cintra 80 50 130

Susy Mary Souto de Oliveira 41,5 38 79,5

Tutoria de Práticas Integradas do PRM em Saúde da Criança

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Rossana Karla Gois Ferreira 52,5 50 102,5

Coordenação do PRM em Saúde da Criança

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Luciana Ferreira de Souza 75 50 125

Preceptoria do PRU em Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Rebeca Valeska Soares Pereira 22 48 70

Tutoria do PRU em Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Ilky Pollansky Silva e Farias 52 45 97

Mário César Furtado da Costa 10 50 60

Coordenação do PRU em Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Anderson Maikon de Souza Santos 42 42 84

Preceptoria do PRU em Clínica Integrada em Odontologia

Atendimento a Pacientes com Necessidades Especiais

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Jordana Medeiros Lira Decker 30 43 73

Endodontia

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Joyce Soares Leitão Freire 30 50 80

Fábio Luiz Cunha D'Assunção 10 48 58

Periodontia

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Anabelle Dias Ribeiro 32 47 79

Maria Eliza Dantas Bezerra Romão 18 48 66
Judith Junia Catão 10 47 57

Prótese Dentária

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Julliana Cariry Palhano Dias 75,5 45 120,5

Nayanna Lana Soares Fernandes 22,5 45 67,5

Tutoria do PRU em Clínica Integrada em Odontologia

Atendimento a Pacientes com Necessidades Especiais

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Andreia Medeiros Rodrigues Cardoso 73 50 123

Cirurgia oral menor

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Eduardo Dias Ribeiro 62,5 50 112,5

Endodontia

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Leopoldina de Fátima Dantas de Almeida

Cavalcanti 69 50 119

Periodontia

Nome Análise
Curricular Entrevista Pontuação

Preliminar
Sabrina Garcia de Aquino 56,5 42 98,5

Gustavo Correia Basto da Silva 42,5 50 92,5
Verônica Cabral dos Santos Cunha D'Assunção 23,5 49 72,5

Prótese Dentária

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Yuri Wanderley Cavalcanti 57,5 49 106,5

Aline Lins de Lima 36 42 78
Isabelle Cristine de Melo Galvão Freire 26 38 64

Coordenação do PRU em Clínica Integrada em Odontologia

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Edson Hilan Gomes de Lucena 54,5 50 104,5

Emerson Tavares de Sousa 33 43 76

Preceptoria do PRU em Enfermagem Obstétrica

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Patrícia de Vasconcelos Medran

Moreira 36,5 50 86,5

Luanna Toscano de Theorga Bodziak 34,5 50 84,5

Emerson Pereira do Nascimento 6,5 NÃO
COMPARECEU ELIMINADO

Tutoria do Eixo Específico do PRU em Enfermagem Obstétrica

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Aline de Alcantara Correia 51 50 101

Loyane Figueiredo Cavalcanti Lima 42,5 43 85,5

Tutoria do Eixo Transversal do PRU em Enfermagem Obstétrica

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Rosângela Guimarães De Oliveira 74 50 124

Thaynara Ferreira Filgueiras 44 43 87

Coordenação do PRU em Enfermagem Obstétrica

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Selda Gomes De Sousa 75 50 125

Coordenação da COREMU

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Pedro Alberto Lacerda Rodrigues 93,5 50 143,5

Preceptor do Programa de Residência Médica em Cirurgia Pediátrica

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Daniel de Albuquerque Rangel Moreira 6 50 56

Preceptor do Programa de Residência Médica em Ginecologia e Obstetrícia (Sertão)

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Hélita Bezerra Freitas 18 50 68

Preceptor do Programa de Residência Médica em Medicina de Família e Comunidade

Nível I

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Luiz Paulo Gomes dos Santos Rosa 16,5 48 64,5
Romullo Morais Lobo De Macedo 16 47 63

Nível II

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
José Olivandro Duarte de Oliveira 19 50 69

Apoio Técnico do Núcleo de Residências em Saúde

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Daniela de Macedo Pimentel 59,5 37,5 97

Allana Brunna Sucupira Duarte 26 44 70
Heloísa Melo de Almeida 32,4 37 69,4
Pollyanna Calixto da Silva 13 41,5 54,5

Fernando Alves Barbosa Lima 11 40 51

Cecília Regina Bezerra Soares 5 NÃO
COMPARECEU ELIMINADA

Karine de Sousa Aguiar
Barbosa 0 NÃO

COMPARECEU ELIMINADA

Apoio Técnico da Rede Escola SUS - PB

Nome Análise Curricular Entrevista Pontuação Preliminar
Marcilane da Silva Santos 39 44 83
Gabriel Guedes da Silva 34 42 76

Fernando Soares da Silva Neto 27 38 65
Thais da Conceição Pereira 27,5 23 50,5
Juliana Nascimento Campos 12 38 50

Rosélia Thomaz Erlich Bezerra 9 40 49
Kalyne Araújo Bezerra 15,5 32 47,5

Maria Leônia Pessoa da Silva 20,5 25 45,5

Comissão do Processo Seletivo